מטרתו הראשית של האגף הייתה "לסייע לחיילים המשוחררים לחזור למעגל החיים האזרחיים ולהפוך אותם מנתמכים על-ידי המדינה לעומדים ברשות עצמם".³¹⁶ הסיוע המדינתי לחיילים משוחררים נסמך, בעיקרו של דבר, על הסדרה סטטוטורית – חוק חיילים משוחררים (החזרה לעבודה), התש"ט-1949. חוק זה הבטיח הגנה לחיילים אשר סיימו את שירותם הצבאי, וזאת על-ידי כך שהסדיר את החזרתם למעגל התעסוקה, וליתר דיוק: החזרתם למקום עבודתם טרם גויסו. ברם, בחוק חיילים משוחררים לא היה כדי לסייע לחיילים משוחררים, אשר לא הועסקו במשק הישראלי בטרם המלחמה. בעיה זו נגעה במיוחד לחיילי הגח"ל והמח"ל.